EDITAL MNPEF-UEM N O04/2021
PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO NO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO DO MESTRADO NACIONAL PROFISSIONAL EM ENSI NO DE
FÍSICA – POLO UEM

O Prof. Dr. Paulo Ricardo Garcia Fernandes, Coordenador do Programa de
Pós-Graduação do Mestrado Nacional Profissional em Ensino de Física
(MNPEF) da Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições, e
considerando o Edital MNPEF-SBF Nº 02/2021, o Edital Complementar
MNPEF/UEM Nº 02/2021 e o Termo de Aditamento,

TORNA PÚBLICO

a nota dos candidatos da primeira etapa (Prova Escrita) do Processo Seletivo
dos editais acima citados, com 10 vagas, para ingresso no curso de Mestrado
Nacional Profissional em Ensino de Física – POLO UEM em 01/2022:

IDentificação Pontos

Parte 1

Pontos

Parte 2

Pontos

Finais

Valor

por questão

Nota

3234****** 5,56 6,00 11,56 0,5 5,78

8640****** 3,33 8,00 11,33 0,5 5,67

2257****** 1,11 3,00 4,11 0,5 2,06

7964****** 4,45 4,00 8,45 0,5 4,23

5665****** 7,78 6,00 13,78 0,5 6,89

3060****** 4,44 2,00 6,44 0,5 3,22

Obs: cada candidato pode consultar o gabarito e as questões, na plataforma Prova
Fácil (https://app.provafacilplus.com.br/mnpef/logincandidate/) no menu "Provas já
Realizadas".

Maringá, 19 outubro de 2021.

Prof. Dr. Paulo Ricardo Garcia Fernandes

Coordenador do Polo UEM do
Mestrado Nacional Profissional em Ensino de Física